
Contacto

Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SMTR.5/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2022
a las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Productos de limpieza para las instalaciones y dependencias de esta Diputación
y productos de higiene personal de protección (cremas y jabones) para personal de Brigadas y
Mantenimiento de la Diputación.

Valor estimado del contrato 60.284 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.471,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.142 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
33700000 - Productos para la higiene personal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

PRIMERA.- La empresa Guadalimp Suministros, S.L., se compromete a
efectuar el suministro de productos de higiene personal de protección
(cremas y jabones) para personal de Brigadas y Mantenimiento de la
Diputación, Lote 2, en las condiciones de su oferta, y con estricta sujeción a
las condiciones recogidas en los pliegos de condiciones que rigen la
contratación que figuran como Anexo, documentos contractuales que acepta
plenamente, firmando de conformidad los mismos
SEGUNDA.- El precio del contrato será de 1.502'20 Euros, más un IVA de
315'46 Euros (Importe total: 1.817'66 €).
El pago se realizará conforme determina la cláusula 33 del pliego de

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


condiciones administrativas.
TERCERA.- - La duración del contrato será de un año desde la firma del
presente documento, prorrogable por un año más, en las condiciones
determinadas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
Diputación de Guadalajara
Plaza Moreno, 10, Guadalajara. 19001 (Guadalajara). Tfno. 949887500. Fax: 
Cód. Validación: 4WTF4XHXE72NTC3AN4Z4PQLCC | Verificación: https://dguadalajara.sedelectronica.es/ 
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 18 
Diputación de Guadalajara
CUARTA.- Para responder del cumplimiento de este contrato ha sido
constituida a favor de la Diputación una fianza por importe de 75'11 Euros,
en la Caja de la misma, mediante carta de pago de fecha 6 de mayo de 2021.
QUINTA.- El presente contrato tiene naturaleza de contrato administrativo.
Corresponderá a la jurisdicción contencioso-administrativa conocer de todas
las cuestiones que puedan suscitarse en relación con este contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Productos de higiene personal de protección (cremas y jabones) para el
personal de la Diputación.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.541 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUADALIMP SUMINISTROS, S.L.
NIF B19141910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0cf4441-9e3d-4db9-930d-0ae1e0e8ba7c


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0058
Fecha de Formalización 27/05/2021

Contrato

Contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02f8aa43-dc6a-4f88-a8ed-fa4545109ac6

Motivación

Motivación PRIMERA.- La empresa Guadalimp Suministros, S.L., se compromete a
efectuar el suministro de productos de limpieza y utensilios relacionados con
los mismos, para las instalaciones y dependencias de esta Diputación, Lote
1, en las condiciones de su oferta, y con estricta sujeción a las condiciones
recogidas en los pliegos de condiciones que rigen la contratación que figuran
como Anexo, documentos contractuales que acepta plenamente, firmando de
conformidad los mismos
SEGUNDA.- El precio del contrato será de 18.189'43 Euros, más un IVA de
3.819'78 Euros (Importe total: 22.009'21 €).
El pago se realizará conforme determina la cláusula 33 del pliego de
condiciones administrativas.
TERCERA.- - La duración del contrato será de un año desde la firma del
presente documento, prorrogable por un año más, en las condiciones
determinadas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
CUARTA.- Para responder del cumplimiento de este contrato ha sido
constituida a favor de la Diputación una fianza por importe de 909'47 Euros,
en la Caja de la misma, mediante carta de pago de fecha 6 de mayo de 2021.

QUINTA.- El presente contrato tiene naturaleza de contrato administrativo.
Corresponderá a la jurisdicción contencioso-administrativa conocer de todas
las cuestiones que puedan suscitarse en relación con este contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02f8aa43-dc6a-4f88-a8ed-fa4545109ac6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02f8aa43-dc6a-4f88-a8ed-fa4545109ac6


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vbf7hB2N%2BISu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008196277 |  2022-482331 | mié, 23 feb 2022 14:06:55:831 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65427680681106147138545142908005005982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vbf7hB2N%2BISugstABGr5A%3D%3D

